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Nr 26G.

Kung!. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående upp
låtande af visst område vid Gellivare Malmberg i Norr
bottens län; gifven Stockholms slott den 26 april 1912.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Magt härmed föreslå Riks
dagen medgifva,

att ett i statsrådsprotokollet omförmäldt, vid Gellivare Malmberg 
beläget område af 9,670 kvadratmeter ma till Gellivare församling 
med äganderätt upplåtas utan annan godtgörelse från församlingens 
sida än till municipalsamhällets tomtkassa för vissa från denna kassa 
bestridda kostnader å tillhopa 4,116 kronor 85 öre.

De till ärendet hörande handlingar och kartor skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Alfred Petersson.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksfonden, hållet inför Hans 
Maj;t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 26 
april 1912.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve EHRENSVÅRD, 
Statsråden: Petersson,

SCHOTTE,
Berg,
Bergström, 
friherre Adelswård,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Departementschefen, statsrådet Petersson, anförde vidare.
Med anledning af en utaf Kungl. Maj:t därom aflåten nådig 

proposition (nr 84) medgaf 1899 års Riksdag, att ett af ingenjören H. 
Wennerström år 1898 å karta planlagdt område vid Gellivare Malmberg 
om 145,192 hektar finge, med vissa närmare angifna undantag, från 
kronans mark afskiljas samt i hufvudsaklig enlighet med omförmälda, 
af Wennerström uppgjorda plan fördeladt i tomter för bebyggande åt 
enskilda med äganderätt upplåtas. Vid upplåtelserna skulle iakttagas, 
bland annat, vissa föreskrifter rörande sättet för bestämmande och er
läggande af köpeskillingarna samt om skyldighet att inom viss tid hafva 
bebyggt inköpt tomt. Vidare medgaf Riksdagen, att köpeskillingarna för 
tomterna finge, tillsvidare och intill dess annorlunda kunde varda af
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Kung!. Maj:t bestämdt, användas till bestridande af sådana utgifter, 
som funnes erforderliga för områdets behöriga ordnande, samt för sådant 
ändamål, till en början och innan municipalsamhälle på platsen bildats, 
af Kungl. Maj:ts befallningshafvande disponeras för att, när municipal- 
styrelse kommit till stånd, omhändertagas af denna.

Genom nådigt bref den 11 augusti 1899 har Kungl. Maj:t där
efter i hufvudsaklig öfverensstämmelse med ifrågavarande af Wenner- 
ström uppgjorda förslag fastställt plan för reglering af berörda område 
att tjäna till efterrättelse vid upplåtande af området till bebyggande af 
enskilda under de af Kungl. Maj:t och Riksdagen bestämda villkor.

Uti en till Kungl. Maj:t ställd, den 11 november 1908 ingifven 
skrift har Gellivare församlings skolråd i underdånighet anhållit, att två 
å en ansökningen bilagd tomtkarta närmare utmärkta områden om
fattande kvarteret nr 28 och tomten nr 1 af kvarteret nr 49 inom före- 
nämnda planlagda område måtte såsom byggnadsplats för ett större 
skolhus med gymnastiklokal m. m. till församlingen med äganderätt 
upplåtas.

Byggnadsnämnden i Malmberget har med anledning af denna 
ansökning i yttrande den 27 december 1908 förklarat sig icke hafva 
något att erinra emot den underdåniga framställningen, under för
utsättning dels att nådigt tillstånd för församlingen erbölles att för 
ifrågavarande ändamål afstånga och disponera jämväl det mellan kvar
teren nr 28 och nr 49 liggande, enligt planen till gata afsedda om
råde, och dels att de kostnader, som i och för anläggning af de, före
varande tomter angränsande gator samt för områdets reglering, plane
ring och inhägnande m. m. bestridts af medel, hvilka influtit vid för
säljning till enskilda af tomter inom stadsplanen, af församlingen godt- 
gjordes tomtkassan. Af berörda kostnader, tillhopa 4,116 kronor 85 
öre, belöpte sig 1,824 kronor på gatornas anläggande och återstående 
2,292 kronor 85 öre på tomternas reglerande m. m.

I anledning af hvad byggnadsnämnden sålunda anfört hafva Gelli
vare sockenbor å kyrkostämma den 2 maj 1909 förklarat sig villiga att 
såsom lösen för tomterna erlägga den af byggnadsnämnden begärda 
ersättningen, 4,116 kronor 85 öre, hvarefter municipalstämman i Malm
berget vid sammanträde den 23 maj 1909 förklarat sig icke hafva något 
att erinra mot den begärda upplåtelsen under den af byggnadsnämnden 
gjorda förutsättning.

Sedermera har skolrådet med skrifvelse den 5 november 1909 
inkommit med en förnyad framställning i ärendet. I denna framställning 
anför skolrådet, att det område, hvars upplåtande till skolhustomt i

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 266.



Departements
chefen.

ofvanberörda underdåniga ansökning ifrågasatts, befunnits vara för ända
målet otillräckligt. Skolrådet hemställde därför, att Kungl. Maj:t täcktes 
till skolhustomt till Gellivare församling med äganderätt upplåta an
tingen kvarteret nr 28 samt viss del af kvarteret nr 49 jämte däre
mellan fallande del af den s. k. Vasagatan äfvensom det norr därom 
belägna, till esplanad afsedda området intill den till statens järnvägar 
upplåtna mark, eller ock, om denna framställning ej kunde vinna nådigt 
bifall, det nu ifrågasatta området med undantag af sist omförmälda till 
esplanad afsedda mark.

Då nådigt bifall till den underdåniga framställningen skulle för
anleda ändring uti den af Kungl. Maj:t fastställda regleringsplanen, 
har byggnadsnämnden låtit uppgöra två särskildta, handlingarna bi
fogade och såsom alternativ I och alternativ II betecknade förslag till 
sådan ändring. Municipalstämman har därefter den 26 december 1909 
af dessa förslag godkänt det såsom alternativ I betecknade.

Det såsom alternativ I betecknade förslaget afser hela det större 
område, skolrådet i sin senaste framställning anhållit att få åt sig för 
ifrågavarande ändamål upplåtet. Enligt detta förslag skulle området 
komma att innefatta 9,670 kvadratmeter.

Kungl. Maj:ts befallningshafvande har i underdånigt utlåtande den 
11 februari 1910 med anledning af hvad i ärendet förekommit hemställt 
om bifall till skolrådets framställning i öfverensstämmelse med före- 
nämnda, med alternativ I betecknade förslag med skyldighet för för
samlingen att godtgöra ofvan omtalade, af tomtmedel bestridda kostnader 
4,116 kronor 85 öre.

Jämväl domänstyrelsen har i utlåtande den 15 mars 1910 för
klarat sig icke hafva något att erinra emot bifall till ifrågavarande 
ansökning på sätt och under villkor Kungl. Maj:ts befallningshafvande 
föreslagit.

Slutligen har öfverintendentsämbetet i underdånigt utlåtande den 
6 september 1910 meddelat, att ämbetet, efter att från orten hafva 
bekommit infordrade upplysningar i åtskilliga hänseenden, för sin del 
icke funnit något att erinra vare sig mot den föreslagna skolhustomten 
såsom sådan eller mot ifrågakomna stadsplaneändring.

Församlingens ansökning, sådan den nu föreligger, innebär, att 
till församlingen måtte till skolhustomt under äganderätt upplåtas det 
område, som afses i ofvan omtalade med alternativ I betecknade förslag, 
utan annan godtgörelse från församlingens sida än för vissa från sam
hällets tomtkassa bestridda utgifter, sammanlagdt 4,116 kronor 85 öre,
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för anläggande af angränsande gator och tomternas planerande m. m. 
Någon lösen för sjkifva tomterna skulle däremot ej komma i fråga.

Under hänvisning till en af Kungl. Maj:t den 29 mars 1912 till 
Riksdagen aflåten nådig proposition (nr 142) angående upplåtande utan 
lösen till Kiruna municipalsamhälle af, bland annat, vissa inom sist
nämnda samhälle belägna tomter, och med hänsyn särskildt till ända
målet med den af Glellivare församling nu ifrågasatta upplåtelsen finner 
jag mig böra, i likhet med samtliga i ärendet hörda myndigheter, för
orda bifall till församlingens framställning.

Sedan nu föreliggande ärende blifvit- afgjordt, torde Kungl. Maj:t 
vilja fatta de beslut rörande ändring i den för området gällande reglerings- 
plan, som må finnas påkallade genom den nu ifrågasatta upplåtelsen.

Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig propo
sition föreslå Riksdagen medgifva,

att ofvannämnda område af 9,670 kvadratmeter må till Gellivare 
församling med äganderätt upplåtas utan annan godtgörelse från för
samlingens sida än till samhällets tomtkassa för vissa från denna kassa 
bestridda kostnader å tillhopa 4,116 kronor 85 öre.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna nådigt 
bifall; och skulle till Riksdagen aflåtas proposition i 
ämnet af den lydelse, bilaga — till detta protokoll ut
visar.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 266.

Ur protokollet: 
Erland Falk.


